PRESSEINFORMATION



Heide Park Resort startet am 05. April in die neue Saison

Soltau, März 2025 – Norddeutschlands größter Freizeitpark kehrt am **05**. **April 2025** für kleine und große Abenteurer aus der fünfmonatigen Winterpause zurück. Fast 40 Attraktionen und Shows warten dann wieder auf Gäste.

Neben der beliebten Piratenshow präsentiert das Entertainment-Ensemble in diesem Jahr wieder die Shows: "Time" - eine artistische Reise durch die Zeit und "Smilie – It's magic" - eine nicht ganz ernst gemeinte Zaubershow. Außerdem wird die Indoor- Attraktion "Mission Meeresgrund" an vielen ausgewählten Tagen geöffnet sein.

Bereits eine Woche vor dem offiziellen Saisonstart öffnet das Heide Park Resort schon seine Tore zum **Pre-Opening am 29. März 2025 für einen Tag**. Wer die Winterpause um eine Woche verkürzen und Freizeitparkspaß light erleben möchte, hat ab sofort die Möglichkeit, ein Ticket zum Sonderpreis zu buchen. Dies gibt es zu beachten: Einige Attraktionen und Gastronomie-Angebote stehen bei unserem Pre-Opening möglichweise noch gar nicht oder nicht mit voller Kapazität zur Verfügung

Weitere Events:

18. bis 21. April 2025: Ostern im Heide Park Resort

29. Mai bis 01. Juni 2025: Heide Park Piratenfest

23. August 2025: Pyro Games

20. und 27. September 2025: Late Rides

03. Oktober bis 01. November 2025: Heide Park Halloween

Weitere Infos zu den Events im Heide Park Resort folgen separat. Tickets werden weiterhin nur online auf www.heide-park.de verkauft, die Tageskassen bleiben geschlossen.

Das Heide Park Resort hat bis 02. November geöffnet – Schließtage sind der 8., 15., 22. und 29. September.

(Zeichen: 1514 Zeichen inklusive Leerzeichen)

Ansprechpartner: Svenja Heuer, Tel. 05191-91-600; presse@heide-park.de

Kontakt: Heide-Park Soltau GmbH Pressestelle Heide Park 1 29614 Soltau Tel. 05191-91-600 presse@heide-park.de